Περιφερειακής Συνοχής των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 αυτού, (2η Περίοδος 

2013), για την υλοποίηση επενδυτικού σχεδίου που αφορά «στην ίδρυση μικρού 

υδροηλεκτρικού σταθμού, ισχύος 1,320KW», στο ΚΟΤΖΑ (ΜΕΓΑΛΟ) ΡΕΜΑ, του Δήμου 

Παιονίας της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους 

δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων πενήντα επτά χιλιάδων ευρώ (2.957.000€).

Για το εν λόγω επενδυτικό σχέδιο έχει εγκριθεί ποσό επιχορήγησης ενός εκατομμυρίου 

τετρακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (1.478.500,00€), που 

καταβάλλεται στο σύνολό της, με την ολοκλήρωση της επένδυσης, και εφόσον δεν 

αξιοποιηθούν οι ενδιάμεσες δόσεις κατά την διάρκεια υλοποίησης της (1/7 με την υλοποίηση 

αντίστοιχου έργου, 50% κ.λπ). 

3. Στο άρθρο 11 του νόμου 3908/2011 ορίζονται οι φορείς που είναι υπεύθυνοι για το σύνολο

[...]

ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ  (ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 35.11.10.08) 
στη θέση Τ.Κ. ΣΚΡΑ ΤΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ , του Δήμου ΠΑΙΟΝΙΑΣ, της 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (Νομός Κιλκίς)  συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου κόστους δύο 
εκατομμύρια εννιακόσιες πενήντα επτά χιλιάδες ευρώ  (2.957.000,00 €).  

Η αίτηση έχει υποβληθεί και ηλεκτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων με κωδικό 
1120235 και έχει λάβει το μοναδιαίο κωδικό Φακέλου Π03/6/00109/Σ. 

15. Τον  τελικό Πίνακα Κατάταξης για τα κονδύλια της 2ης Περιόδου 2013 που διατίθενται  για τα

[...]

ΑΞΙΟΥΠΟΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΟΝΙΑΣ , του Δήμου ΠΑΙΟΝΙΑΣ, της 

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (Νομός Κιλκίς), συνολικού επιλέξιμου και ενισχυόμενου 

κόστους δύο εκατομμύρια εννιακόσιες πενήντα επτά χιλιάδες ευρώ  (2.957.000,00 €).  

2. Η συνολική ενίσχυση ανέρχεται σε ένα εκατομμύριο τετρακόσιες εβδομήντα οκτώ χιλιάδες 

πεντακόσια ευρώ  (1.478.500,00 €), ήτοι ποσοστό  50,000% του ενισχυόμενου κόστους και 

χορηγείται με τη μορφή της επιχορήγησης.

3. Το σύνολο του επενδυτικού σχεδίου  με συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος δύο 

εκατομμύρια εννιακόσιες πενήντα επτά χιλιάδες ευρώ  (2.957.000,00 €), υπάγεται της 

ενισχύσεις του νόμου που χορηγούνται βάσει του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 800/2008 της 

Επιτροπής της 6ης Αυγούστου 2008 (Γενικός κανονισμός απαλλαγής κατά κατηγορία).

Ειδικότερα:

i. Το σύνολο του επενδυτικού σχεδίου με επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος δύο εκατομμύρια